Прыгун Дмитрий Владимирович

8 (391) 263-55-61

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Мира пр., д. 10, г. Красноярск, 660049

телефон: (391) 263-55-00

http://mintrans.krskstate.ru

e-mail: info@mintrans24.ru

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

На №

Министерство транспорта

Российской Федерации

О направлении уведомления

о расторжении Соглашения

между Республикой Тыва и

Красноярским краем

Министерство транспорта Красноярского края настоящим письмом

информирует, что в соответствии с уведомлением министерства дорожно-

транспортного комплекса Республики Тыва от 10.01.2024 № ШЧ-0037

о расторжении соглашения от 25.09.2019 № 24/17 об организации

регулярных перевозок между Красноярским краем и Республикой Тыва

(далее – Соглашение) в соответствии с п. 3.1, указанное Соглашение будет

расторгнуто 08.04.2024 в одностороннем порядке по инициативе второй

стороны.

Приложение: на 1 л., в 1 экз.

Первый заместитель

министра

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

 Р.З. Даутханов

МИНИСТЕРСТВО

ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО

КОМПЛЕКСА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
(Миндортранс Республики Тыва)

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

ОРУК-ТРАНСПОРТ ЯАМЫЗЫ
Московская ул., д. 137, Кызыл, 667010,

тел./факс (39422) 9-76-76

https://mindortrans.rtyva.ru/

email: mindortrans_rt07@mail.ru

Министру транспорта

Красноярского края

Зотину Д.В.

Исх. №_______________

Уважаемый Дмитрий Вадимович!

Министерство дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва (далее -

Министерство), настоящим уведомляет Вас, что в соответствии с п. 3.1

соглашения от 25 сентября 2019 года № 24/17, заключенного между

Министерством транспорта Красноярского края и Министерством дорожно-

транспортного комплекса Республики Тыва (далее - соглашение), с 8 апреля 2024

года соглашение считать расторгнутым.

Расторжение соглашения в одностороннем порядке обусловлено с тем, что

схема действующего межрегионального маршрута № 791 не удовлетворяет

потребности жителей нашего региона, а именно отсутствие остановочных

пунктов в Аэропорту Красноярска, которое является основной точкой

отправления/прибытия авиарейсов жителей республики, в с. Шушенское

Красноярского края, где обучаются студенты республики.

Данный факт подтверждается многочисленными обращениями в адрес

Правительства Республики Тыва.

Кроме того, соглашение в соответствии с Федеральным законом от

13.07.2015 № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации" не имеет юридическую силу и не

опубликован на официальных источниках, в том числе ФБУ «Росавтотранс».

Министр Ш.А. Чыргал-оол

Даваа-Самбуу А.Э.

97701

https://mindortrans.rtyva.ru/
mailto:mindortrans_rt07@mail.ru

	1
	2